
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33576 Terça-feira, 13 DE MARÇO DE 2018 

MADECK MADEIREIRA DECK PRIME EXPORTAÇÕES EIRELI-ME, 
no valor R$ 423.000,00 (Quatrocentos e Vinte e Três Mil Reais). 
Objeto: aquisição de madeiras, para atender a demanda do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
(FUNDEB). Vigência do contrato: 09/03/2018 á 31/12/2018. 
Referente ao Pregão Presencial 9/2017-00066 SRP.

Protocolo: 289071
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-230301
Tipo menor preço por lote, para Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de limpeza e 
conservação predial e de áreas públicas, com fornecimento de 
mão de obra e materiais necessários para a perfeita execução 
dos serviços, visando atender às necessidades da Prefeitura 
municipal de Ipixuna do Pará e demais secretarias que compõem 
a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no 
dia 23/03/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito 
à Rua Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Hugo 
Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 289055
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO
Respaldado no artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93, no Parecer n° 
55/2018 e na Certidão Nº 013/2018, da Controladoria Geral do 
Município (CONGEM), RATIFICO a solicitação de credenciamento 
de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados 
de concessão de cartão, mediante consignação em folha de 
pagamento, aos servidores municipais da Prefeitura Municipal de 
Marabá/Pa, e ADJUDICO o objeto às empresas: a) Banco BMG 
S.A, CNPJ Nº 61.186.680/0001-74; b) Banco Olé Consignado 
S/A, CNPJ Nº 71.731.686/0001-75; c) Bigcard Adm de Convênios 
e Serviços Ltda. - CNPJ N.º 04.627.085/0001-93; d) Brasilcard 
Adm de Cartões Ltda - CNPJ Nº 03.817.7002/0001-50; e e) G 
& R Card Ltda - EPP - CNPJ Nº 14.582.988/0001-59, pelo que 
HOMOLOGO o Processo Administrativo n.º 55.072/2017/PMM 
autuado na forma de Inexigibilidade de Licitação nº 11/2017/
CPL/PMM. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018-CPL/PMM, Processo 
n° 642/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data do certame: 
28/03/2018. Horário: 09hs00min (horário de local). Objeto: 
Registro de Preço Para Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviços de Desinsetização, Desratização, 
Descupinização e Controle de Pragas nas Áreas Interna e 
Externas das Unidades da Rede, Localizadas nas Zonas Urbana 
e Rural e da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Íntegra 
do Edital no Portal da Transparência da Prefeitura de Marabá, 
na sede da CPL ou e-mail. Informações: Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Lucimar da Conceição Costa de 
Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 289056

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 157/2018-SEVOP/PMM. Processo nº 60.025/2017-
PMM, RDC Presencial nº 002/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Contratação de Empresa para execução dos serviços de 
Engenharia Para “Elaboração de Projeto e Execução das Obras 
de Infraestrutura Portuária e de Proteção das Margens do Rio 

Tocantins e Rio Itacaiúnas em Marabá, no Estado do Pará - 
Contratado: CEJEN Engenharia Ltda - CNPJ/MF 79.540.670/0001-
50. Valor Global: R$ 42.170.000,00. Recurso Federal - Ministério 
da Integração Nacional. Data da assinatura: 12/03/2018. Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras 
Públicas. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 002/2017-CEL/PMM, Processo n° 
60.025/2017-PMM, Objeto: Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Engenharia Para “Elaboração de 
Projeto e Execução das Obras de Infraestrutura Portuária e de 
Proteção das Margens do Rio Tocantins e Rio Itacaiúnas em 
Marabá, no Estado do Pará. Objeto Adjudicado e Processo de 
Licitação Homologado a empresa vencedora CEJEN Engenharia 
Ltda - CNPJ/MF Nº 79.540.670/0001-50. Valor Global: R$ 
42.170.000,00 - Data da Assinatura: 12/03/2018 - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas. 

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 3.176/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 03/04/2018 - 09h00min. Objeto: Execução dos 
Serviços de Engenharia Para Construção de 30 (Trinta) Recuos de 
Paradas de Ônibus, Localizadas em Espaço Públicos No Município 
De Marabá-Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/
PMM; TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 2.687/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data 
da Sessão: 04/04/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada na Confecção e Instalação de Playground 
em Madeira de Lei Para Atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Publicas - SEVOP. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM. CONVITE Nº 013/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 3.177/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data 
da Sessão: 04/04/2018 - 15h00min. Objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia Para Construção de um Muro, Localizado 
no Cemitério na Cidade Nova - Marabá/Pa. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão 
Especial de Licitação/SEVOP/PMM; PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 007/2018-CEL/PPE/SEVOP/PMM, Processo n° 2.222/2018-
PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 02/04/2018 - 
15h00min. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição 
de Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - 
CBUQ, para atender às necessidades da Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - 
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues de Morais - 
Pregoeiro. TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 2.755/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data 
da Sessão: 02/04/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Referente 
a Obras Complemanetares na Unidade de Pronto Atendimento, 
Localizada na Rodovia Transamazônica, Distrito Cidade Nova no 
Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - 
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM.

Protocolo: 289058

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 114/2018/SEVOP, TOMADA DE PREÇOS N° 
060/2017-CEL/SEVOP/PMM. PROCESSO N° 58.970/2017. 
Objeto: Contratação de Empresa Para execução dos Serviços de 
Engenharia Para Construção de 05(Cinco) Casas Padrões Com dois 
Quartos, Localizadas no Bairro Infraero - Cidade Nova - Marabá/
Pa, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas , Empresa: Construtora RM Locações 
e Serviço Eireli - Me CNPJ sob o N° 27.489.159/0001/78; no 
valor de R$ 168.791,60 (cento e sessenta e oito mil setecentos 

e noventa e um reais e sessenta centavos) Recursos Próprios. 
Data da Assinatura: 26/02/2018, Vigência: 26/05/2018. Fabio 
Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO REF. AO PROCESSO 
Nº 1837/2018/PMM, Objeto: Locação do Imóvel Destinado ao 
Funcionamento do Conselho Tutelar da Nova Marabá, Localizado 
na Folha 27, Quadra 07, Lote 09, Bairro Nova Marabá, Cidade de 
Marabá/Pa. Que Firmam a Secretaria Municipal de Assistência 
Social E Lopes E Barbosa Imóveis Ltda, inscrita no CNPJ 
05.400.710/0001-22-49, no valor: R$ 36.000,00. Ass. 02-01-
2018, vigente até 31-12-2018. Nadjalúcia Oliveira Lima - 
Secretária

Protocolo: 289057

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 011/2018/PMO
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de 
Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício de 
2018. Empresas: R. A. SANTIAGO - ME, CNPJ: 13.306.181/0001-
20, Valor Global: R$:574.728,12. L. G. COUTO - ME, CNPJ: 
03.630.223/0001-20, Valor Global: 533.247,45. 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 013/2018/PMO. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de gás liquefeito de petróleo 
e vasilhame de 13 kg para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos para o exercício de 2018. Empresa: BRAGA 
& TEIXEIRA LTDA - ME, CNPJ: 05.577.254/0001-90, Valor 
Global: R$:410.324,00. Data das Homologações: 06/03/2018. 
FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 289060

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Óbidos com base no Artigo 49, da 
Lei Federal 8.666/93, Torna Público a Revogação da Tomada 
de Preço n°. 001/2018/PMO/SEMPOF. Objeto: Contratação de 
Empresa especializada para o fornecimento de mão de obra para 
execução de sondagem da área do Hospital José Benito Priante 
e Escola Municipal de Ensino Fundamental Felipe Patroni (Obra 
01); Reforma do Posto de Saúde do Repartimento (Obra 02). 
Fica aberto o Prazo para apresentação de eventuais recursos 
nos termos do artigo 109, Inciso I, alínea “C, da Lei Federal 
8.666/93. Data da Revogação: 07/03/2018. Francisco José 
Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 289059
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-022SEMED

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas 
comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento 
e início da abertura dos envelopes proposta e documentação 
referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
de Nº 9/2017-022SEMED, que tem como objeto Registro de 
preços para futura aquisição de tablets educacionais com 
licenças de uso de software educacional, incluídas para alunos e 
professores, que serão utilizados em salas de aulas em conjunto 
como ferramenta de tecnologia para o aprendizado. Seus 
conteúdos pedagógicos auxiliarão na melhoria da qualidade do 
ensino que potencializarão os resultados dos alunos na rede 
municipal de Parauapebas, Estado do Pará, f ca prorrogada para 
o dia 23 de Março de 2018, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará. Obs.: Em razão de existir pedido de impugnação 
pendente de resposta.

PARAUAPEBAS - PA,  12 de março de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 288921


